
Pos.: UPTA

IL DIRETTORE GENERALE

Decreto Direttore Generale n. 129 del 24/04/2025

VISTO il vigente Statuto di Ateneo;
VISTO il D.lgs. n.165 del 30/03/2001 recante «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» ;
VISTO il D.R. n.93 del 04.02.2019 con il quale è stato emanato il Regolamento per la 

disciplina delle procedure di reclutamento a tempo indeterminato del 
personale tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi di Napoli 
“Parthenope”;

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240 «Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo 
per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario»;

VISTO l’art. 107 del CCNL relativo al Personale del comparto Istruzione e Ricerca 
Triennio 2019-2021 ;

VISTI gli artt. 85 e 92 comma 4 del vigente CCNL, che hanno introdotto 
rispettivamente, a decorrere dal 01/05/2024, il nuovo sistema di classificazione 
del personale Tecnico ed Amministrativo e hanno stabilito che il personale da 
assumere sulla base delle procedure concorsuali già bandite prima dell’entrata 
in vigore del nuovo ordinamento, è inquadrato nel nuovo sistema di 
classificazione;

VISTO il D.D.G. n. 20 del 01/02/2023, Avviso Pubblicato nella Gazzetta Ufficiale -4 Serie 
Speciale n. 13 del 17/02/2023, con il quale è stato bandito il Concorso pubblico 
per esami per la copertura di n. 1 posto di categoria C, posizione economica 
C1, Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per le esigenze di 
Ateneo relative all’utilizzo avanzato degli strumenti dell’architettura dei sistemi 
di comunicazione;

VISTO Il D.D.G. n. 121 del 23/05/2023, con il quale sono stati approvati gli atti ed è 
stato dichiarato il vincitore del concorso in premessa ;

VISTO che presso questo Ateneo sono stati assunti gli idonei al concorso in premessa 
e fino all’idoneo collocato in posizione 3°, e che la graduatoria dello stesso è 
ancora vigente;

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, in 
data16/4/2025 con cui è stato autorizzato lo scorrimento della graduatoria del 
Concorso pubblico bandito con D.D.G. n. 20 del 01/02/2023, Avviso Pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale -4 Serie Speciale n. 13 del 17/02/2023, e l’assunzione di 
n.3 unità di personale nella Area dei Collaboratori (ex categoria C);

che i Sigg.: FIORETTI Raffaele, AJALE Francesco, ABATE Andrea, già in servizio 
alla data 01.05.2024 nell’area degli Operatori (ex categoria B), risultano idonei 
e collocati in posizione utile nella graduatoria del predetto concorso per 

VISTO

Università degli studi di Napoli "Parthenope" Via Amm.F.Acton, 38 - 80133 - Napoli - ITALY P IVA 018-773-20-638 C.F. 800-182-40-632 UNIPARTHENOPE.IT



 
DECRETA  

di autorizzare lo scorrimento della graduatoria del concorso bandito con D.D.G. n. 20 del 
01/02/2023, Avviso Pubblicato nella Gazzetta Ufficiale -4 Serie Speciale n. 13 del 17/02/2023, e di 
procedere all’assunzione, nell’Area dei Collaboratori (ex categoria C), dei Sigg. FIORETTI Raffaele, 
AJALE Francesco, ABATE Andrea, idonei e collocati in posizione utile nella graduatoria del predetto 
concorso pubblico.
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Mauro ROCCO

{{firma_usign}}
Luogo e data  
Napoli - 24/04/2025

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento: Ripartizione Risorse Umane 
Direzione Generale: ROCCO Mauro 
Responsabile del procedimento: PICCOLO Mariarosaria 
tel: +390815475160 · email: mariarosaria.piccolo@uniparthenope.it 
PEC: direzione.generale@pec.uniparthenope.it 

procedere all’assunzione nell’Area dei Collaboratori (ex categoria C);

Università degli studi di Napoli "Parthenope" Via Amm.F.Acton, 38 - 80133 - Napoli - ITALY P IVA 018-773-20-638 C.F. 800-182-40-632 UNIPARTHENOPE.IT


		2025-04-24T07:46:56+0200
	IT
	Mauro Rocco


		2025-04-24T11:21:58+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




